Договор № _________________
на оказание услуг по техническому обслуживанию системы видеонаблюдения МБУЗ «ГДКБ № 15»

г. Пермь				                                                  	   «___» _________ 2013 года
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения Городская детская клиническая больница № 15, именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице главного врача Антонова Дмитрия Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________»,   именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице ____________________, действующего на основании Устава с другой стороны, на основании  протокола ___________ от  «_______» _________ 2013 года,  заключили настоящий Договор о нижеследующем:
Предмет договора.
       1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по техническому обслуживанию системы видеонаблюдения, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Услуги,  предусмотренные договором, выполняются Исполнителем в следующие сроки: с момента подписания и действует до 01.09.2014 г.
1.3. Место выполнения работ:  г. Пермь, ул. Баумана, 17, ЛИТ. А.,
1.4. Обслуживание камер видеонаблюдения согласно схеме расположения камер видеонаблюдения (Приложение № 2 к договору).
1.5. Услуга считается выполненной после подписания Заказчиком или его уполномоченным представителем акта приемки оказанных услуг.
2. Обязанности и права сторон.
2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Оказывать услуги по техническому обслуживанию системы видеонаблюдения в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1 к договору), с надлежащим качеством, в объеме и в сроки, предусмотренные договором, и сдать работу Заказчику с оформлением акта приемки выполненных работ.
2.1.2. Обеспечить выполнение, качество и результат работ в соответствии с требованиями ГК РФ, ГОСТ, СНиП, ТУ, СанПиН, ППБ, требованиями охраны труда, требованиями Федерального закона РФ от 23.12.2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», техническими регламентами, действующими нормами и правилами, а также с требованиями органов государственного надзора.
2.1.3. Обеспечить соответствие используемых материалов, комплектующих и устанавливаемого оборудования требованиям ГОСТ, технических условий и других нормативных документов, установленных законодательством РФ (в том числе Федерального закона РФ от 23.12.2009 г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»). Используемые материалы, комплектующие, устанавливаемое оборудование должны быть новыми (не бывшими в употреблении, не прошедшими ремонт, в том числе восстановление, замену составных частей, восстановление потребительских свойств), разрешенными для применения (использования) на территории РФ, иметь все документы, установленные законодательством РФ, в том числе удостоверяющие их происхождение, номенклатуру, качество и безопасность. Сертификаты, декларации соответствия, технические паспорта и иные документы на применяемые материалы предоставляются Заказчику непосредственно перед началом выполнения работ. В случае отсутствия указанных документов Заказчик вправе не допустить Исполнителя к выполнению работ. В этом случае работы возобновляются по предъявлению Исполнителем необходимых документов. При этом общий срок работ остается неизменным.
2.1.4. Безвозмездно устранить по требованию Заказчика в согласованные сроки все выявленные недостатки, если  в процессе выполнения работы Исполнитель допустил отступления от условий договора, ухудшившие качество работы.
2.1.5. Предоставлять по первому требованию Заказчика информацию и документацию, связанные с выполнением договора.
2.1.6.   Немедленно письменно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении непригодности или недоброкачественности технической документации, возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы, иных не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые грозят годности или прочности результатов выполняемой работы либо создают невозможность ее завершения в срок. Исполнителю запрещается самовольное пользование станками, механизмами и оборудованием Заказчика, самовольное подключение к инженерным сетям и коммуникациям.
2.1.7. Отвечать на претензию в течение трех календарных дней со дня её получения.
2.1.8. В случае привлечения субподрядчиков письменно уведомить Заказчика о привлечении субподрядчиков.
2.1.9. Исполнитель обязан предоставить Заказчику заявку на оформление допуска на территорию МБУЗ «ГДКБ № 15» сотрудников и транспортных средств, копию приказа о назначении ответственного за производство работ, технику безопасности и пожарную безопасность, эксплуатацию электроустановки во время проведения работ, доверенность на представителей Исполнителя, уполномоченных предъявлять работы представителям Заказчика.
2.2. Права Исполнителя:
2.2.1. Вносить предложения и получать консультации Заказчика по вопросам, касающимся выполнения договора.
2.2.2. Привлекать субподрядчиков для выполнения отдельных объемов и видов работ.
2.3. Обязанности Заказчика:
2.3.1. Обеспечить Исполнителю доступ к месту выполнения работ в течение срока выполнения работ.
2.3.2. Оплатить оказанные услуги  по цене, в порядке и в сроки, предусмотренные договором.
2.4. Права Заказчика:
2.4.1. Требовать устранения имеющихся недостатков и дефектов в согласованные с Исполнителем сроки.
2.4.2. Устранить недостатки, выявленные в работе Исполнителя, и потребовать от Исполнителя возмещения своих расходов на устранение недостатков.
2.4.3. Получать от Исполнителя документацию и информацию, связанные с выполнением  договора.
2.4.4. Отказаться от исполнения настоящего Контракта и потребовать возмещения убытков, если Исполнитель не приступает своевременно к его исполнению или выполняет работу настолько медленно, что окончание её к сроку становится явно невозможно.

3. Цена договора и порядок расчетов.
3.1. Цена договора составляет: _______________.
      В цене договора учтены все расходы Исполнителя по предмету договора, в том числе транспортные, заготовительно-складские расходы, затраты на приобретение материалов, комплектующих, устанавливаемого оборудования и их доставку до места выполнения работ, затраты на монтаж камер видеонаблюдения, затраты на проведение пусконаладочных работ, расходы на уборку, погрузку и вывоз строительного мусора, расходы на страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.
      Если в процессе исполнения договора изменяется режим налогообложения Исполнителя, то переопределяется НДС внутри цены договора, размер которого не влияет на общее значение цены договора.
[bookmark: _GoBack]3.2. Оплата осуществляется за фактически оказанные услуги в безналичной форме расчета путем перечисления денежных средств расчетный счет Исполнителя в течение 45 календарных дней и подписанного сторонами акта приемки оказанных услуг.
4. Порядок сдачи-приемки оказанных услуг.
4.1. Прием результата оказанных услуг производится в соответствии с техническим заданием уполномоченными представителями Заказчика и Исполнителя.
4.2. При завершении работ Исполнитель уведомляет Заказчика о выполнении задания и направляет Заказчику для подписания акт приемки выполненных работ. В течение трёх дней Заказчик обязан с участием Исполнителя осмотреть и принять выполненный результат работ (подписать акт приемки выполненных работ), либо при обнаружении отступлений от условий договора по объему или качеству работы, или иных недостатков в работе, немедленно заявить об этом Исполнителю, составить дефектную ведомость по выявленным недостаткам и согласовать сроки их устранения.
4.3. При отказе от подписания акта какой-либо из сторон об этом делается отметка в акте, основания для отказа излагаются отказавшимся лицом в акте, либо для этого составляется отдельный документ.
4.4. При сдаче выполненных работ Заказчику передается комплект исполнительной документации, подтверждающий происхождение, качество и безопасность применяемых при выполнении работ материалов, комплектующих и устанавливаемого оборудования, исполнительная схема расстановки камер видеонаблюдения.
5. Ответственность сторон.

5.1. Сторона, нарушившая условия договора, несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. За ущерб, причиненный третьему лицу в процессе выполнения работ, отвечает Исполнитель, если не докажет, что ущерб был причинен вследствие обстоятельств, за которые отвечает Заказчик.
5.3. Ответственность за соблюдение правил и техники безопасности, охраны труда, правил пожарной безопасности при выполнении работ по предмету договора - односторонняя, возлагается на Исполнителя.
5.4. В случае нарушения сроков выполнения работ Исполнитель уплачивает Заказчику пени в размере 1% от цены договора за каждый день просрочки до фактического выполнения всего объема работ.
5.5. Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее качество применяемых им материалов, комплектующих и устанавливаемого оборудования, а также за качество выполненной работы в пределах гарантийного срока.
5.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее приемки Заказчиком несет Исполнитель.
5.7. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения, установленного Договором срока исполнения обязательств. Размер пеней устанавливается в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день уплаты пеней от неоплаченной суммы.
5.8. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть или предотвратить.
6. Срок действия договора.
Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 01.09.2014 г.
7. Прочие условия.
7.1. Все споры и разногласия по исполнению договора или в связи с ним разрешаются сторонами путем переговоров, а при не достижении согласия в Арбитражном суде Пермского края.
7.2. В вопросах, не урегулированных договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.3. Договор может быть расторгнут исключительно по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным действующим гражданским законодательством РФ.
7.4. В случае одностороннего отказа от исполнения настоящего договора Заказчик направляет Исполнителю уведомление. Такое уведомление должно быть составлено в письменной форме, содержать причину отказа.
Односторонний отказ Заказчика от исполнения настоящего договора влечет его расторжение в силу части 3 статьи 450 Гражданского кодекса Российской Федерации.
7.5. Все приложения являются неотъемлемой частью договора.
7.6. При изменении адресов, банковских реквизитов, а также в случае реорганизации или ликвидации Стороны обязаны уведомить другу друга о предстоящих изменениях, а после их осуществления в 7–дневный срок представить другой стороне надлежаще оформленные документы, подтверждающие факт изменений.
7.7. Датой надлежащего уведомления (в том числе при отправке Стороной предложения о расторжении договора) Стороны признают дату отправки одной Стороной договора другой Стороне соответствующего документа заказным письмом с уведомлением о вручении.
7.8. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они оформлены в электронном виде и подписаны электронно-цифровыми подписями уполномоченных представителей сторон или совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.
Приложения к Договору:
1.Приложение № 1 – Техническое задание.
2. Приложение № 2 – Схема расположения камер видеонаблюдения.

7. Реквизиты и подписи сторон.

	1. ЗАКАЗЧИК:
МБУЗ «ГДКБ № 15»
614066, г. Пермь, ул. Баумана, 17, литер А,
(342)228-06-92
Р/счет  40701810300003000001
БИК  045744000
ИНН  5905000430
КПП 590501001
ОГРН 1025901215306
___________________             Антонов Д. В.
 МП
	Исполнитель:
___________________       МП

Приложение № 1
к договору №   от ___________2013.

Техническое задание
на осуществление технического обслуживания системы видеонаблюдения в 7 отделениях Хирургического корпуса Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения
«Городская детская клиническая больница № 15»

Количественный состав видеокамер по отделениям:
1.1.1. В  отделении ЛОР на 1-м этаже здания – 20 видеокамер;
1.1.2. В отделении Экстренной хирургии на 2-м этаже здания – 19 видеокамер;
1.1.3. В Ортопедическом отделении на 3-м этаже здания – 19 видеокамер;
1.1.4. В отделении Экстренной хирургии № 2 на 4-м этаже здания – 19 видеокамер;
1.1.5. В отделении Урологии на 4-м этаже здания – 19 видеокамер;
1.1.6. В Офтальмологическом в отделении на 5-м этаже здания – 19 видеокамер;
1.1.7. В отделении плановой хирургии на 5-м этаже здания – 19 видеокамер;

СОСТАВ СИСТЕМЫ
 Видеонаблюдения, смонтированной в 7 отделениях Хирургического корпуса МБУЗ «ГДКБ № 15», расположенного по адресу: г. Пермь, ул. Баумана, 17 лит. А

	№ п.п.
	Наименование оборудования

	Наименование технических средств охраны (ТСО)
	Тип
	Количество

	1.
	Видео-регистратор с количеством видеоканалов свыше 10
	«Domineychen-16»
	14

	2.
	Персональный компьютер в комплекте
	ПК
	7

	7.
	Источник питания
	ИВЭПР12/5
	14

	10
	Аккумулятор
	7 АН
	14

	13
	Камера цветного изображения
	i-tech
	134

	1. ЗАКАЗЧИК:
МБУЗ «ГДКБ № 15»
___________________             Антонов Д. В.
 МП
	Исполнитель:
___________________       МП

Приложение № 2
К договору №  от____2013
Схема расположения камер
[image: ]
[image: ]

[image: ]
	1.
1.
1.
1.
1. ЗАКАЗЧИК:
МБУЗ «ГДКБ № 15»
___________________              /Антонов Д. В.
 МП

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Охранное Агентство «Корона-секьюрити сервис»
___________________              /Валькова О. В.
 МП

1

image1.png
HmNoogs | lommans | Bwe sl

=
I} I T T 1 T T | { | I T { T T I II
Tanaral[ Tanama) Manaral [ Manaa [ Manaa TManare) [~ Manaral [ Manara) [ Mananal Cuotmaposem: a
No14(  Ne1S ne21| | News||  Ne17| No18(| Ne1s| |  Ne2of Tty YT HoH CECTPHNEIOM
1. T, Mo, Avavel
20" ¢ NPOTPAMMHLIM ofecn.
Kantopn Kamepa -
9| 8| 7 ¢ 5| 4 3) 2| 1 3. GOk NKTaHIN -
C | BAOK MTAHVN 3MTaTL
=y iabenen NBC-3d,5 ot
RTIHS ST ST I u STOUANOUNTS IT2HA
- /IO MECTY COTMACORBARON C
hremcaaaas [ IR IO
] ﬂ:
0 11
e, o d
npes. BK
H N2 {—’ Bastka —
I e
Wi a0, 1 ¥ .-
WG |
| 25205
- 222203 AEERI2AY H
J
T [GY| Y] 1CHY|| - Gy ||C
1zl ) i ] il ) [ ] vl 1R 19|
Kavepa Kamepa
Nanaral Nanaral Nanaval| Nanaval Nanava| Manavall MNanavall Nanaral
Ne25| mzsl Ne26 Ne27| mz4l Ne28| N229|
= |—|| I} 1 | 1 T { T { T | E
293/13-BH
PEMEYAEHE: MBY3 ‘Topogckos deTewkan
Me S,
3 Conamameaatis e oo o o s s KB 532503, O OS] T WA WS | RATA Rt un Bagmane, 17
3, Tiporasmcy xatieas rmonmtTs  mpocTpANCTIE Nt noTOIER I CPRZO TpORODRE G 7 [CTATER | JBCT | mcTon
FPOCHIRM S0 ISECTINOBLIME CTORRZME ¢ BEITEPEanast 0,25 M. ¥ Sepowmes | L JIB13| Cucema enaeo mosnonertn [ oo .
[Paspet. [~ |3
Mich paccTaHoskA 000 UKC
o remenoreaxon oraenem] SALUTA XU3HUY

KOMHAPOBATL DOPMAT A3

image2.png
HmNoogs | lommans | Bwe sl

— T T — e e e | —
[TenaE  Mansa [ Tienata| TRETS| Tianara| Tianata| Tianame| Tianama)
Ne25| 23 N226| Ne27| Ne24) Ne28) Ne29| N30 CMOHTWROBSTE Ha
KPYTTIOCYTOHOM CACTPHHEROM
1. T, Mo, Avcrned
Kawepa Kamepa . b,
o 2 S B T B O
3. Box -
Ly o oy || o=l fov|iom ol Bror ot mran
1 KaGenem NBC-3x1,5 o7
—exETEy B2 SRS m_lu-»w H CBOGOHOND 2ATOMATA
- i STERHOOUMTE TN
Me [ TIO WECTY COTMBCOBRHAOM €
SNAFIWOM
Wrposas [ Genbesan| TMoRwa] Knapos. Krwramen, [+-]
I Nanata aHanms. 9
p AHest.
npes, Baha
Ne2 oy
K
I o |u o &
I B LABI-B-3-20,5 | |
i e o igience3205] H
[ [ C/Y|
9 8 7| [ E 1
Kamepa Kamepa
Nanaval| Manaral Nanaval | Nanava|| MNanara) Nanaral
Ne14| N215| Ne2l| Ne16| Ne17| N220|
I} I T I T I { | I T I T ] T |
= T
293/13-BH
IPEMEYAHHE: MBY3 ‘Topogckos deTewkan
DakTIReoR0e mAnATEX Me S,
3 Coupmpereaus ot cncres e epgas seem oG EICE.32015 R O T PV S e, o Bamane, 176
3, Tijomus ey Kafes RETIOIIITS. B EpoCTpAREPToG LI TR 20 CTERGON TpOTONAE ¢ 7 JCTATEA | JBCT | T0eTos
FPOWSCEIEM X0 IRCTAICRLMA CTCRKEMK ¢ BEFTepeancs 0,25 M. I Sapowmmes | 1 [[[0313| CucTemo evaec Haswperms n 5
[Paspet. [~ |3
cvsconames v S srase & 000 UKC
OoTaenctum naaroson xpverim [ SALUUTA XU3HU”

KOMHAPOBATL DOPMAT A3

image3.png
HmNoows, | Diogyms n gam B, N

=

T 1 1 1

9|
Kamepa
Nanzrall Manama Nanama

INHIAI m1ls Ne21)
I I | {

PUMETARKE:

1. uTETIRCE0S 1ECTO PACTOAIESHEIN KAMED B IRAITSX OPSIIIETS [0 MECTY;

2. CORUENTENS 10 IERN CECPEME BEACOBSGIIERN sarommTs XaGenen KEK-B-3-210,5.
3. TipokTaTNY ¥afels NLIONERTS B IpOCTPAECTR ATMN BOTOM DO CTATHAN! IDOBCIORS ¢
‘XpOECEIA €70 IIMOTIROMAI STERROMH G EETOPBATOM 025 M.

293/13-BH

MBY3 ‘Fopogckon aeTcxas
KAMHAUECKOA B0NbHALG M5,

BugeoKaMep Ha 4-M aTare B
TAeNEHAM IKCTPEHHOM XVPYPTY

WL L] XACT [N 0K | IOATIACE JATA | r. Nepmb, ¥ BasMaHa, 17a
I [CTAREX | MacT | Xmoros
1 [Baposesen | [ _ff|03.13| Cuctemo emaec Hosnoaerms [ 3
Puspel. Paponnem | 177 [05.13]
MNAoH PaccToHOBKK 000 UKC

“3AWUTA XUSHU"

EOMEPOBAT

OOPMAT A3